
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/& О/1 20 //  ̂р . м. Київ

Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки 
України» підручникам для 5 класу 
закладів загальної середньої освіти

Відповідно до пункту 1.8 Порядку надання навчальній літературі, 
засобам навчання і навчальному обладнанню грифів та свідоцтв Міністерства 
освіти і науки України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 17 червня 2008 року № 537, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 10 липня 2008 р. за №. 628/15319 (зі змінами), та враховуючи 
рішення колегії Міністерства освіти і науки України від 21 грудня 2017 року 
(протокол № 9/2 - 19) «Про надання грифа «Рекомендовано Міністерством 
освіти і науки України» підручникам для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти та видання їх за кошти державного бюджету у 2018 році»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік підручників для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти, яким надається гриф «Рекомендовано Міністерством освіти 
і науки України», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Л. М. Гриневич



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 
від /О, о  л £0

Перелік
підручників для 5 класу закладів загальної середньої освіти, 

яким надається гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»

Е
2.
3.
4.
5.
6.
7! .*

8.

9.

I 0

II 

12

13

! 4
15

16

18

19

20

21
22

23
24

«Українська мова. 5 клас» (авт. Єрмоленко С. Я., Синова В. Т.).
«Українська мова. 5 клас» (авт. Заболотний О. В., Заболотний В. В.). 
«Українська мова. 5 клас» (авт. Глазова О. П.).
«Українська література. 5 клас» (авт. Авраменко О. М.).
«Українська література. 5 клас» (авт. Коваленко Л. Т.).
«Англійська мова (1-й рік навчання). 5 клас» (авт. Пахомова Т. Г.). 
«Англійська мова (5-й рік навчання). 5 клас» (авт. Несвіт А. М.).
«Англійська мова (5-й рік навчання). 5 клас» (авт. Карпюк О. Д.).
«Англійська мова для спеціалізованих шкіл з поглибленим вивченням 
англійської мови. 5 клас» (авт. Калініна Л. В., Самойлюкевич 1. В.).
«Німецька мова (1-й рік навчання). 5 клас» (авт. Сидоренко М. М.,
Палій О. А.).
«Німецька мова (1-й рік навчання). 5 клас» (авт. Сотникова С. 1..
Білоусова Т. Ф.).
«Німецька мова (5-й рік навчання). 5 клас» (авт. Сотникова С. І.,
Гоголєва Г. В.).
«Німецька мова для спеціалізованих шкіл з поглибленим вивченням
німецької мови. 5 клас» (авт. Горбач Л. В., Трінька Г. Ю.).
«Французька мова (1-й рік навчання). 5 клас» (авт. Клименко Ю. М.). 
«Французька мова (1-й рік навчання). 5 клас» (авт. Чумак Н. II., 
Кривошеєва Т. В.).
«Французька мова (5-й рік навчання). 5 клас» (авт. Клименко Ю. М.). 
«Французька мова для спеціалізованих шкіл з поглибленим вивченням 
французької мови. 5 клас» (авт. Клименко Ю. М.).
«Іспанська мова (1-й рік навчання). 5 клас» (авт. Редько В;. 1
Береславська В. І.). 
«Іспанська мова (5-й рік навчання). 5 клас» (авт. Редько Ві, 1
Береславська В. І.).
«Зарубіжна література. 5 клас» (авт. Ніколенко О. М., Конєва Г. М., 
Орлова О. В., Зуєнко М. О., Кобзар О. І.).
«Зарубіжна література. 5 клас» (авт. Волощук Є. В.).
«Математика. 5 клас» (авт. Тарасенкова Н. А., Богатирьова І. М., Бочко О. II., 
Коломієць О. М., Сердюк 3. О.).
«Математика. 5 клас» (авт. Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С.). 
«Математика. 5 клас» (авт. Істер О. С.).



2

25. «Природознавство. 5 клас» (авт. Ярошенко О. Г, Бойко В. М.).
26. «Природознавство. 5 клас» (авт. Коршевнюк Т. В., Баштовий В. І.).
27. «Основи здоров’я. 5 клас» (авт. Бойченко Т. Є., Василенко С. В., 

Гущина Н. І., Василашко І. П., Коваль Н. С., Бурська О. К.).
28. «Основи здоров’я. 5 клас» (авт. Бех І. Д., Воронцова Т. В., 

Пономаренко В. С., Страшко С. В.).
29. «Болгарська мова для закладів загальної середньої освіти з навчанням 

українською мовою. 5 клас» (авт. Терзі В. М.)
30. «Гагаузька мова для закладів загальної середньої освіти з навчанням 

українською мовою. 5 клас» (авт. Бужилова В. М., Курогло Н. І., Кіор І. Ф.)
31. «Російська мова (1-й рік навчання) для закладів загальної середньої освіти з 

навчанням українською мовою. 5 клас» (авт. Корсаков В. О.).
32. «Російська мова (1-й рік навчання) для закладів загальної середньої освіти з 

навчанням українською мовою. 5 клас» (авт. Полякова Т. М., Самонова О. І.).
33. «Російська мова (5-й рік навчання) для закладів загальної середньої освіти з 

навчанням українською мовою. 5 клас» (авт. Давидюк Л. В.).
34. «Польська мова (5-й рік навчання) для закладів загальної середньої освіти з 

навчанням українською мовою. 5 клас» (авт. Войцева О. А., Бучацька Т. Г.).
35. «Польська мова (1-й рік навчання) для закладів загальної середньої освіти з 

навчанням українською мовою. 5 клас» (авт. Біленька-Свистович Л. В., 
Ковалевський Є., Ярмолюк М. О.).

36. «Російська мова для закладів загальної середньої освіти з навчанням
російською мовою. 5 клас» (авт. Бикова К. І., Давидюк Л. В., Рачко О.Ф., 
Снітко О. С.).

37. «Інтегрований курс «Література» (російська та зарубіжна). 5 клас» (авт. 
Бондарева О. Є., Ільїнська Н. І., Бітківська Г. В., Мацапура В. І.,).

38. «Інтегрований курс «Література» (російська та зарубіжна). 5 клас» (авт. 
Ісаєва О. О., Клименко Ж. В.).

39. «Кримськотатарська мова для закладів загальної середньої освіти з
навчанням кримськотатарською мовою. 5 клас» (авт. Меметов А. М., 
Алієва Л. А., Меметов І. А.).

40. «Інтегрований курс «Література» (кримськотатарська та зарубіжна) для 
закладів загальної середньої освіти з навчанням кримськотатарською мовою. 
5 клас» (авт. Веліулаєва А. В.).

41. «Молдовська мова для закладів загальної середньої освіти з навчанням 
молдовською мовою. 5 клас» (авт. Фєтєску Л. І., Кьося В. В.).

42. «Інтегрований курс «Література» (молдовська та зарубіжна). 5 клас» (авт. 
Фєтєску Л. І., Кьося В. В.).

43. «Польська мова для закладів загальної середньої освіти з навчанням
польською мовою. 5 клас» (авт. Іванова М. С., Іванова-Хмєль Т. М.).

44. «Інтегрований курс «Література» (польська та зарубіжна). 5 клас» (авт. 
Лебедь Р. К.).



з

45. «Румунська мова для закладів загальної середньої освіти з навчанням 
румунською мовою. 5 клас» (авт. Говорнян Л. С., Попа М. К., Бурла О. К.).

46. «Інтегрований курс «Література» (румунська та зарубіжна). 5 клас» (авт. 
Говорнян Л. С., Колесникова Д. О.).

47. «Угорська мова для закладів загальної середньої освіти з навчанням 
угорською мовою. 5 клас» (авт. Браун Є. Л., Зикань X. І., 
Ковач-Буркуш Є. С.).

48. «Інтегрований курс «Література» (угорська та зарубіжна). 5 клас» (авт. 
Дебрецені О. О.).

Директор департаменту загальної
середньої та дошкільної освіти Ю. Г. Кононенко

•З'


